
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 88820-000  CNPJ: 11.431.387/0001-57  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

118/2023
Tomada de preços
MENOR PREÇO GLOBAL
Conforme edital
COFORME EDITAL
Conforme Edital

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Tem por objeto o presente edital a Contratação de empresa para a execução de obras de
reformas da edificação que abriga o Centro de Referência de Assistência Social (CRAS),
programa vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social, com área construída de
211,66 m², situado na João Carlos Casanova, Bairro Nossa Senhora de Lourdes, no
município Xanxerê-SC, com fornecimento de materiais e mão de obra, conforme descrito
no Memorial Descritivo, Orçamentos, Cronograma e demais projetos anexos ao presente.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
16.001 OBRAS DE INFRAESTRUTURA SOCIAL 16.001.08.244.0801.1016.4.4.90.00.00

16.001 OBRAS DE INFRAESTRUTURA SOCIAL 16.001.08.244.0801.1016.4.4.90.00.00

Total Previsto : R$ 313.131,14

Xanxerê, 18 de Maio de 2023

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


